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Chambre 
des- Représentants der 

Kamer 
Volksvertegenwoordigers 

BUDGET DES 
NON-VALEURS ET DES 'REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1945 

BEGROOTING 
VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN 

VOOR HET DIENSTJAAR 1945- 

PROJET D~ LOI 

CHARLES, PUINCE DE BELGIQlJE, 

Ri'.:GENT .DU ROYAUME, 

A tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur la-proposition du Ministre des Finances, et de 
l'avis des Ministres qui en ont délibéré en Conseil, 

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS :. 

Le projet de loi <l'ont la teneur suit .sera présenté 
aux Chambres législatives par le Ministre des 
Finances : 

Article unique. 

Il est ouvert pour les dépenses du Budget des Non­ 
Valeurs et des Remboursements afférentes à l'exer­ 
cice 1945 et énumérées au tableau ci-annexé, des cré­ 
dits s'élevant i, 1,941,821,850 francs. 

Donné à Bruxelles, k 9 octobre 1945. 

ONTWERP VAN WET 

KAREL, Pnrss VAN BELGIË, 

REGENT VAN HET KoNfüKnIJK, 

Aan allen, tegenwoordigen en toekomenâen, HEIL. 

Op de voordracht van den Minister van Finan­ 
ciën en volgens ad'vies van. de in Raad vergaderde 
Ministers, 

WIJ HEBBEN BESLOTEN EN Wu BESLUITEN ~ 

Het ontwerp van wet, waarvan de tekst volgt,. zal 
door den Minister van Financiën bij de Wetgevende 
Kamers worden ingediend :. 

Eenig artikel. 

Voor de aan dienstjaar 1945 verbonden en in hier­ 
bijgaande tabel opgesomde uitgaven van de Begroo­ 
ting van Kwade Posten en Terugbetalingen, worden 
kredieten geopend die 1,941:821,850 frank beloopen. 

Gegeven te Brussel, den 9 October 1945. 

CHARLES 

p AR LE RÉGENT : 

Le Ministre des Fuuinces, 
VAN WEGE DEN REGENT : 

De Minister van Financiën, 

Fr. DE VOGHEL. 

H 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUH L'EXERCICE 1945. 

DESIGNATION 

OES SERVICES ET DE L 'OIIJET DES DÉPENSES. 

Montant 
, .des 

crédits par article. 

Bedrag 
der 

kredieten per artikel. 

·l 

! 

3 

1 

CHAPITRE PREMIER. 

NON-VALEURS. 

5 

!'ion-valeurs sur les. impôts· cédulaires sur les. reven lis 

Contributton foncière 

Taxe mobilière . 

Taxe professionnelle 

Non-valeurs sur l'Impöt complémentaire personnel 

Non-valeurs sur Ja contribulion nationale de crise . 

6 

7 

Non-valeurs sur la. taxe spéciale sur le droit de chasse, de pêche ou· de tenderie. 

Non-valeurs sur la taxe de circulation sur les véhicules automobiles. 

8 Non-valeurs sur la taxe sur les vélocipèdes 

9 Non-valeurs sur Ja taxe sur Jes chiens . 

10 Non-l'a.leurs sur la taxe sur tes spectacles ou divertissements. 

H Non-valeurs sur la taxe sur les jeux: et parle. 

12 

i3 

u 

f6 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons rermentées ou spiritueuses . 

. fr. 1 10,000,000 . 
7,500,000 • 

10,000,000 • 

3,750,000 » 

10,000,000 . 
500 . 

2,500,000 )) 

5.000 . 
500 . 

150,000 . 
12.500 . 
250.000 . 

Non-valeurs sur Ja taxe militaire (pour mémoire) 

Non-valeurs sur l'impôt. spécial et' temporaire sm les _bénéfices exceptionnels 

Non-valeurs sur les rétributions du chef du ralustags des poids et sur les taxes de vérification des 
poids et mesures. - 

Non-valeurs sur les taxes des ëpréuves des récipients à gaz liquéfiés, comprimés ou dissous sous 
pression et des appareils à vapeur et à air comprimé 

Non-va.leurs sur la taxe sur Je revenu cadastral <les immeubles appartenant aux unions profes- 
sionnelles • 

1,500,000 • 

l,250 • 

50 " 

{8 Frais de poursuites relatifs aux Impôts et taxes mentionnés aux: articles précédents. 

50 • 

175,00(1 ·• 
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BEGROOTING V AN KW ADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR- HET DIENSTJAAR 1945. 

Total 
par 

ehapure. 

Totaal 
per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN. 

EERSTE HOOFDSTUK. 

KWADE POSTEN. 

f 

Kwade posten op de cedulatrc tnkomstenbetasungen 

Grondbelasting 

Mobiliëniielasting 

Bedri,jrsùclasting 

Kwade posten op de aanvullende personeele belasting 

Kwade posten op de nationale crisisbelasting . 

!(wade posten op de speciale belasting op het Jacht-, visch- or vogelvangstrecht 

Kwade posten op de verkeersbelaettng op de autovoertulgen 

Kwade posten op de belasting op de rijwielen . 

Kwade posten op de belasting op de honden . 

Kwade posten op de belasting op de vertooningen or vermalœlijkheden. 
j 

Kwade posten op de belasting op het spel en de weddenschappen 

Kwade posten op de openingsbelasting op de slijterijen van gegiste or sterke dranken 

Kwade posten op de militaire belasting (pro memorie) 

T<warle posten op de bijzondere en tijdelijke belasting op de uitzonderltlke winsten 

Kwade posten op Justeer- en ljkloon . 

t 
! 

3 

' 
:s 

6 

7 

8 

9 

to 

H 

t!! 

•• 1 tS 

u 

UI 

' Kwade posten op het keurloon voor houders van vloeibaar gemaakt, samengedrukt 01 onder druk- 
king opgelost gas en voor stoom- en persluchttoestellen. 

Kwade posten op de belasting op de 'kadasrrete opbrengst van de aan beroepsvereenlgingen toe­ 
hehoorende onroerende goederen. 

Kosten van vervolglngen hetreffende de ln voorgaande artikelen vermelde !:Jelastlngen en taxes. 

t6 

17 

18 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1945. 

DtSJGNATION 

DES SF.RVICl,S ET DE L'OBJET DES DÉPENSES. 

Montant 
des 

crédits par article. 

Bedrag 
der 

kredteten per arttkel. 

CHAPITRE Il. 

i9 

'!O 

'!I 

25 

26 

21 

REMBOURSEMENTS. 

Contrlbuttons atrectes el cadastre. - Resntuüons de droits Indümentperçus. - Remboursements 
d'intérêts de retard. . fr. 

Contrllmlions. - Paiement aux provinces et au." communes de leurs quotes-parts clans le produit 
ties intérêts lie retard . 

Contrll,ullons. -- Versement it effectuer au Fonds tics Corn111111ws institué pur la loi (lu 19 juil­ 
let l[tZZ 

Gontrilmllnns. - Versement aux provlnces et u ux co11111111ncs <le Ja J1al'l nette qui leur revient 
tians Je prodult des i111J1<i1.s cédulaires sm· li!s rc\·c1111,;. ,Ic la taxe tic circnlatlou sm· les véhi­ 
cules automobiles. de Ja taxe sur les spectnc les 011 divertissumeuls. de la taxe sur les jeux et 
paris, tie l'impôt spécial N temporaire sur les J11,11~rite» excepuounete er. éventuellement, d'au­ 
tres impôts directs . 

Contnt,ution.~. - Versement il cïrectuur au Fomls nntronnl d'asststnnee publique visé it l'artl­ 
c!e ;;2 de Ja loi du '.\I d{!<'C'llll,rc 1~~5 mo,lifi,int !a J,~gislalinn c11 maüëre d'Irnpöts directs et de 
taxes y assimilées 

Contrilmtions. - Versement au Trésor de lil Colonioi de la part qui lui revient dans Ic produit 
des trnpöts cédutalres sur les revenus 

Douanes et acctses. - Restitutions de droits Indûment perçus et remboursements de ronds recon­ 
nus comme appartenant à des tiers. - Remboursements d'avances raites par le Trésor. - Rem­ 
boursements d'intérêts de retard . 

D01w11es et «cciscs. - Solde éventuel il payer par ln nclgiquc au Grand-Duché de Luxembourg 

29 

30 

3i 

32 

33 

34 

Enregistrement et domaine$. - Rest!lutions de droits tndürnent perçus, d'amendes, de rrats, etc., 
en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - Remnoursements de ronds reconnus comme 
appartenant à des tiers 

Domaines. - Restitutions de prix ou de produits de toute nature indûment perçus par le 
Domaine en matière darecettes <le réparation (y compris : butin de guerre, dommages-intérêts, 
transactions, ronds reconnus comme appartenant à des tiers) 

Trésorerie et aulres utlnrini.~lrnli01u ile recettes. - Remboursements 

Trésorerie. - Restitution. en matière de pensions de survie d11 personnel civil et mllitaire de l'Etat 
ou assimilé, de contributions indûment perçues ainsi <111c des sommes prévues par l'article 3G 
de l'arrèté royal n° 255 du 12 mars l!l:lG (exercice en cours, exercices antérteurs, clos et péri­ 
més) 

Trésorerie. - Perle résultant de la réalisation des titres remis à l'Etat en paiement de droits tie 
succession 

Trésorerie. - Déficits de comptables cle l'Etat 

communications. - Versement à rtnstuut national de radiodiffusion. de la subvcntlon qui lui est 
allouée pour 1945 

Communic<Llions. - Remboursemeut ù la Régie des Télégraphes cl des Téléphones des frais que 
lui occasionne le recouvrement des redevances prélevées sm· les apparetls récepteurs de rarlto­ 
diffnsion privés et les prestations subordonnées 

~50,000,000 » 

!l,000,000 • 

t,(;;~.000,000 " 

Tor.u. du Budget des Non-Yaluurs et des Remboursements. . rr. 

(;:!G,500,000 ,. 

17,000,000 • 

1:1S,üO,OOO • 

, J0,000,000 » 

:\11,000,000 • 

~4.000,000 • 

50,000 • 

1 ll,000,000 • 

875,000 • 

2~0.000 • 

80,852,000 ' 
122,800,000 • 

t 
:1,200.000 • 

1 

l 
Vu et approuvé pour être annexé à- l'arrêté 

du 9 octobre ld45. 
CHARLES 

PAi\ LE HfoENT : 

Le Ministre des Finances, 
Fr. DE VOGHEL. 
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BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TEHUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1945. 

Total 
par 

chapitre. · 

Totaal 
per 

hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN. 1 
< 

l,8%,077,000 » 

1,941,821,850 • 

HOOFDSTUK II. 

TERUGBETALINGEN. 

Directe belastingen en kadaster. - Teruggaven van ten onrechte geheven rechten. - Terugbeia-1 f9 
Iingen van nalatigheidsinteresten. 

Belaslin(Jen. - Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de '!O 
opbrengst van de natatlgheldstnteresteu. 

Belastingen. - Storting te doen aan hel Fonds der t~,m1eente11 ingesteld bij de wet van 19 Juli 1 21 
1922. 

/Jr:luslingcn. - Storting aan de provinciën en aan de gemeenten van het netto-deel dat haal' 1 2:l 
toekomt in de opbrengst van ile ceduluire inkomstenbelastingen. van de verkeersbetasting op 
de autovoertulgen, van de belasting op de vertoonlngen of vermakelijkheden, van de belasling 
op het spel en de weddenschappen, van cle bijzondere en tijdelijke nelastlng op de uitzonder- 
lijke winsten en. gebeurlijk, van andere directe belasttugnn. 

/Jelastin11c1i. •- Storting aan net Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 5Z 1 23 
dar wet van ,ll December 192[; tot wiJ~iglng van de wetgeving Inzake directe en daarmede 
gelijkg estente llelastingen. 

netastmoe»: - Storting aan tle Kolonlule Schutklst van hel deel dat haar toekomt in de opbrengst 1 24 
van de codulaire inkomstenbelastingen. 

Douanen en accijnzen. - Terugguven van ten onrechte geheven rechten en terugbetattngen van I i.; 
gelden waarvan erkend wordt dat zij aan derden toebehooren, - Terugbetalingen van voor­ 
schotten uit 's Rljks kas. - Terugbetalingen vun nalatlgheldstrueresten. 

Douanen en accijnzen; - Door België aan het c;rootlwrtogdom Luxemburg eventueel te betalen 1 26 
saldo. 

Registratie en domeinen. - Teruggaven van ten onrechte geheven rechten, geldboeten, kosten," 
enz., op het stuk van registratie, domeinen, enz. - Terugbetalingen van gelden waarvan erkend 
wordt dut zij aan 'derden toebehooren. 

Domeinen. - Teruggaven van door het oomein ten onrechte geheven prijzen of opbrengsten van 
allen aard inzake herstelontvangsten (met inbegrip van : oorlogsbuit, schadevergoedingen, 
transactiën, gelden waarvan erkend wordt dat zij aan derden toebehooren). 

Tticstiurie en andere besturen van ontvangst. - Terugbetaltngen . 

ThesaMic. - Teruggave inzake overlevlngspenstoenen van het burgerlijk en milifair Staatsperso­ 
neel en het daarmede gclijl,gcstclcl personeel, van ten onrechte geïnde bijdragen alsmede van 
de lli.i artikel 3G van het koninklijk besluit nr 2;';5 dd. 12 Maart 193G voorziene sommen (loopeml 
dienstjaar, vroegere, afgesloten en vervallen dienstjaren). 

Thesaurie. - Verlies voortspruitende uit den verkoop van titels aan den Staat afgegeven tot beta­ 
ling van successierechten. 

Ttiesourie. - Tekorten bij Staaisrckcnplichtigen. 

Ver/,cerswezen. - Storting aan het Nationaal Instituut voor radio-omroep van de voor 1945 toege­ 
leende subsidie. 

Fcr/acrswczcn. - Terugbetaling aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van de kosten dle aan 
bedoeld organisme berokkend worden door het. Invorderen <Ier taxes geïnd op de private radio­ 
ontvangtoestellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtingen. 

TOTAAt. van de Begrootlng van Kwade Posten en Terugbetalingen 

'i8 

29 

30 

31 

3'! 

33 

Ons bekend en goedgekeurd om te behooren 
hij het. besluit van 9 October 1945. 

CHARLES 
VAN \VEGE DEN RECENT : 

De Minister van Financlën, 

Fr. DE VOGHEL. 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1945. 
Df:VELOPPEMENTS. 

Numéro 
des 

articles 

de I de 
!945 !944 

l)ÉSIGNATION DES· DÉPENSES ET SERVICES. 

CRËDITS I CRËDITS 
!demandés pour alloués pour 
l'exercice 1945. l'exercice i944. 

KREDIETEN I KREDIETEN 
aangevraagd verleend 
voor het voor het 

dienstjaar f94l5. dienstjaar 1944 

5 

6 

7 

8 

9 

CHAPITRE PREMIER. 

NON-VALEURS. 

i / l Contribution foncière 
'! \ Non-valeurs sur Jes impôts cédulaires Taxe mobiliè.re . 

sur les revenus : . 
3 . Taxe professionnelle 

4 

5 

6 

i 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs sur la contribution nationale de crise 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le. droit de chasse, de pêche ou de tenderie . 

Non-valeurs sur Ja taxe de circulation sur les véhicules automobiles . 

Non-valeurs sur la taxe sur les vélocipèdes 

8• 1 Non-valeurs sur la taxe sur les chiens . 

IO 1 9 1 Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou divertissements. 

H 1 10 1 Non-valeurs sur Ja taxe sur les Jeux et paris . 

l':! 1 H 
1 

1 Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses 

13 1 H • 1 Non-valeurs sur Ja taxe militaire (pour mémoire) 

1, 1 i:P I Non-valeurs sur l'impôt spécial et temporaire sur les bénéfices excepnonnels. 

. fr. 

15 1 1'l I Non-valeurs sur Jes rétributions du chef du raiustage des poids et sur les taxes de vërt­ 
ttcatton des poids et mesures . 

16 1 i3 1 Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz l!quéflés, comprimés ou dis­ 
sous sous pression et des appareils i\. vapeur et à air comprimé 

17 1 14 1 Non-valeurs sur la taxe sur Je revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions 
professionnelles 

18 1 J5 1 Prats de poursuttes relatifs aux Impôts et taxes mentionnés aux articles précédents . 

TOTAL du chapitre I•r. . fr. 

10,000.000 10,000,000 

7,500.000 10,000,000 

10,000,000 12,500.000 

3,750.000 5,000.000 

10,000,000 10,000,000 

500 500 

2,500,000 2,500,000 

5,000 5,000 

500 500 

150,000 75,000 

12,500 12,500 

250,000 250,000 

• . 
1,500,000 1,500,000- 

1,250 1,2SO 

50 50 

50 50 

175,000 175,000 

1 
45,8114,850 1 52,019,850 

Oilll!IUTI0N. fr. 
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BEGROOTING VAN KW ADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1945. 
UITGEWERKTE STAAT. 

DU'FÉRENCES. 

VlmSCHILLEN. 

Augmentatlon.] Diminution. 

Verhooging. 1 Yerrninderlng. 

AANWUZli\G VAN DE UITGAVEN EN DlENSTEN. 

Nummer 
van 

de artikelen 

van Ivan 
1944 i945 

75,000 

EERSTE HOOFDSTUK. 

KWADE POSTEN. 

2,500,000 

2,500,000 

1,250,000 

75,000 1 6,250,000 

6,175,000 

) l G rondbelastl ng 
) Kwade posten op de cedulalre inkomsten- MÓblliënbelastlng 
1 belastingen : 
, Bedrijfsbelasting 

Kwade posten op de aanvullende personeele belasting . 

Kwade posten op de nationale crisisbelasting 

Kwade posten op de speciale belasting op het [acht-, visch- or vogelvangstrecht . 

l<wade posten op de verkeersbelasting op de autovoertuigen 

Kwade posten op de belasting op de rijwielen 

Kwntle posten op de betasting op de honden . 

Kwade posten op de belasting op· de vcrtoontngcn or vermakeltjkheden . 

Kwade posten op de. belasting op het spel en de weddenschappen . 

Kwade posten op de openingsbelasting op de slijterijen van gegiste of sterke dranken 

Kwade posten op de militaire belasttng (pro memorie) 

Kwade posten op de bijzondere en tijdelijke belasting op de uitzonderlijke winsten 

Kwade posten op Justeer- en ljkloon 

Kwade posten op het keurloon voor houders van vloeibaar gemaakt, sarnengsdrukt of 
onder drukking opgelost gas en voor stoom en persluchttoestellen. 

Kwade posten op de belasting op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereenl­ 
gingen toebehoorende onroerende goederen. 

Kosten van vervolgingen betretfende de in voorgaande artfkelen vermelde belasüngen 
en taxes. 

TOTAAL van hoordstuk 1. 

VERMUIDEt\lNO. 

:1 
2 
3 

' 
5 

6 

7 

9 

to 

1P I U 

{3 

!IS 

i 

~ 
3 

5 

6 

7 

8 

9 

to 

H 

:15 

f7 

18 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1945. 
DÉVELOPPEMENTS. 

Numö1•0 
des 

articles 

de I de 
t9-15 t!N.J 

DÉSIGNATION DES DÉrENSES ET SERVICES. 

cnénirs j onémrs 
demandés 1)ôUJ' alloués pour 
l'exercice 1945. I'cxerclce 1944. 

KREDIL:TEN KREDIETEN 
aangevraagd verleend 
voor het voor Ïiet 

clienstjaa1·1945. dienstjaar 194-1. 

,, 

t9 

'li 

'l'l 

'!3 

26 

'l7 

28 

ao 

3i 

32 

34 

i6 

n 

23 

18 

CHAPITRE IL 

REMBOURSEMENTS. 

:!4 1 Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le pro­ 
duit des impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe de circulation sur les véhicules 
automobiles, ne ln taxe sur les spectacles on d ivert issnments , ne la taxe sur les jeux 
et paris, cle l'impôt spécial et temporaire sur les bénéfices exceptionnels, et, éven­ 
tuellement, rt'nntros Impôts clirects 

'1.1 · 1 Versement à ertectuer nu Fonds National cl'nssistancc publique, visé à l'article 52 ue Ja 
loi du 31 décembre 1925, moditlant Ja législation en matière d'impôts directs et de taxes 
y assimilées 

!8 1 Versement au Trésor de la Colonie de Ja part qui lu I revient dans le produit des impôts 
cédulaires sur les revenus 

Douane.~ et Acr.i.ses : 

i9 

'!O 

'li' 

22 

26 

291 

Conlrib1'lio11s 1/lrcctes et Canastre : 
Itestituttons <le droits indûment perçus. - nemnou.somcnts d'Intérèts de retard . fr. .• 
Patement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans le produit des lntë­ 
rëts de retard. 

Versement à effectuer au Fonds des Communes lnst.itué par la loi du 19 juillet 1922 . 

'Restitutions rie droits indürnent perçus et remboursements de fonds reconnus comme 
appartenant à des tiers. - ncmnonrscmonrs 1!':na11ccs faites par Ic Trûsor. -- nem­ 
boursements d'intérêt$ tie rctnrd . 

Solde éventuel à payer par la Belgique au Grnnrl-Duchá de Luxembourg 

E».rcni~lremrm.t et D/Jm11!nl's : 
nestit.utions ile droits inrlùment perçus. rl'nmenclc~. <Ic\ rrnls. etc .. en rnatirre cl'enrc·gi,;. 
trnment, de domaines. r.tc. - Itemboursr-rnonts <le rnnds reconnus comme apparte­ 
nant à ries Hers 

nestitutions rie prix on de produits de touto nah1rc indûment perçus par le Doruaine 
en mali~rc rie recettes de séparation (y compris : buttn cle guerre, dommages-intérôts 
transnctions, fonds reconnus comme appar-tenant it des tiers) . 

Trésorerie ri antres 11,lmini.~/r11/io11~ rie rcc~l/rs : 
ncmhoursemcnts 

1° à la Banque Nationale (droit de timhre sur les billets de banque) 
2• à divers 

f1esti1ution, en matière de pensions clc snrvie dn personnel civil et mili1nire de I'Ela! 
011 assimilé. (le contrlbutions inrlùment perçues ainsi que des sommes prévues par 
l'article 36 de l'arrêté roya) n° 25:, <111 12 mars rn~r, (exercice en cours, cxcruices antá­ 
rieur!:', clos et périmés) 

Pertri résultant de la réalisation des titres remis à l'Etnt en palement de droits de succes­ 
sion [art. '• de l'arrêté royal rln ll mai 1035, n° !Gû) 

Déficits de comptahles de l'Etat . 

f:flmm1mi.rnlinn.ç : 
Versement. ,\ I'Insf itu! Nnlionn! rie l1nr!iod irrnsion rlo la subvention qu! lui est allouée 
pom· 19~5 . 

Tlemhourscment .·, la Régie rles Télégraphe~ et rlcs 'ï'élépbones des frais que lui occa­ 
slnnne le rccouvrernent rlcs redevances prélevées sm· les nnnarcüs récepteurs de rarlto­ 
diffusion: p rivés cl les prestations suhorrlonnées . 

TOTAL du chapitre JI. ' fr. 

~50,000,000. 

!l,000,000 

462,000,000 

200,000.0()() 

!l,000,000 

-f:1:i,500,<X>ll 

(i:lt;,500 ,000 47t ,50G.riOO 

17,000,000 [2,000,000 

l:!8,'i:,0,000 1 3,260,000 

10,000,000 12,000,000 

30,000,000 

24,000,000 20,000,000 

50,000 50,000 

JJ0,000,00ù U0,000,00U 

1,000,000 1,000,000 

875,000 J ,OS0,000 

250,000 2:,0,000 

80.85~.ooo :;:1,\J02,noo 

l'l!,R00,000 t,~,000,000 

3,200,000 3,200,000 
--- 

l ,Sg5,'.J'7?, 000 1 1. ,377, 712,000 

AUGMENTATION. .fr. 

1 
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BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1945. 
UITGEWERKTE STAAT. 

VP.R~CfJILl,E~. 

Augmentation.] Diminution. 

Verhooging. 1 Vennlndering. 

AANWIJZING VAN DE UITGA VEN EN DIENSTEN. 

Nummer 
van 

de artikelen 

van I van 
1944 1945 

lj,')1)11,1~)11 

11?1,ll!l!l,IIIJI) 

5,000,flil(I 

t:l:i,l!J0,00() 

so.œo.ero 

-,,fl(Jfl,IKIO 

41i,\J.'ifJ,IKI{} 

?7,800,0()0 

:,20M0,000 

~.ouo.ooo 

175,000 

Z1 l7ü.OOO 

518,2G5,000 

HOOFDSTUK I1. 

TIERUCBETALINCEN. 

Dlrrrtr 1,elflSlillf/tll Pli lù1tllt.dt'r : 
Teruggaven van ten onrechte geheven rechteu. -- Terugtretatingen van natattghetdslnte­ 
resten. 

Betaltng' aan de provinciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de opbrengst 
van de nnlatlgheidslnteresten. 

Storting Ic doen aan het Fonds der Gemeenten ingestelrt bij de wet van 19 Juli 1922 

Storting aan de provinciën en aan de gemeenten van het netto-deel (Int haar toekomt 
in de opbrengst van de cedulalre inkomstenbelastingen, van de verkeersbelasting op 
de nutevoertulgcn. van de belasting op de vertonningen or vermakelijkheden, van de 
hel:i.sting 011 het :spel en de weddenschappen, van de ·1>tj1.ondcrc en tijdelijke betastlng 
op de ultzonderttjke winsten en, g2be11rlijk, van andere directe belastingen. 

Stortmg aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 52 der 
wet van 31 December 1925 tot wijziging van de wetgeving inzake cllrccte en daarmede 
gelijkgestelde belastingen. 

Storting aan cle Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van 
de cedulaire inkomstenbelastingen. 

Dounnen en .-lr,cijnzcn : 
Tcrugg;wen van ten onrechte gche\·en rechten en terugbetnltngen van gelden waarvan 
erkend wordt dat zij aan derden toebehooren. - Terugbct:1lingcn van voorschotten uit 
•s· llijks kas. - Terugbetaling-en van nalalighcifl;;intercsten. 

Door België aan het Groothertogrtom Lnxcmb urg eventueel Ic het alen sa lclo . 

nerJi.;lmlie rn T>nmrinrn : 
Teruggaven van ten nnrcchlc geh,•\·en rechten. gelrlhoctcn. kosten. enx . op het stuk van 
rcgis!rntic. rlomelnen. enz. - Tcrng-he!nlingP.n van geleien waarvan erkend wordt rla t 
zij nnn 1Je1·1Jrn tor-nehonrcn. 

T,irngg,wen van door het Domein len onrechte gelieven prrjzen or opbrengsten van allen 
aanl in7.;_ikc herstelontvangsten (met inhcgrip van : oorlogsbutt, schadevergcedtngsn. 
transnerlën, gclrlrn wanrvnn erkend wordt dat 1.i_j aan rlcrrlcn tocbenoorenj. 

Th esnnrie rn 011,lpyr /11•st11rr11 nm. 0111rnn.r1sr : 
Terng-hetalingen : 

1° nnn rlr Xa!ionalc nnnl; (7.cgelrc.-ht or ile bankbrlerjes). 
2~ aan diversen. 

Tcrng-g-;ive inzakr; overtcvtngspenstoenen van hel. burgerlijk en militair Staalspcrsoneel 
en het rl.1armNlc gelijkgc~trhl personeel. van ten onrechte geïnde bijdragen alsmede 
vnn de hij arlikr.1 3fi van hot koninklijk !Jcslnit n• 2.'i5 del. 12 Maart 1936 voorziene som­ 
men 'lnop<'n<l dienstjaar. vroegere. ;1fgcslolen en vervallen dienstjaren}. 

Vcr'ies voortspruitende uit den verkoop van t.ilels aan den Staat afgegeven tot bata­ 
lini? Yan ,11~r.rs~ir.rrchtcn (nrt. 4 van het k_oninklijk heslutt van 11 Mei 1935, n• 16fl). 

Tekorten hij Slaalsrekenplichtigen . 

1'rr/,~rr<11,1rzrn. • 1 
Sforl.in/l ann hel Nation.ml Instituut voor rndio-omroep van de voor 1!J45 toegekende 
subsldle. 1 

Tcrng-hrtnling- aan de Tlcgic van Telegraaf en Telefoon van <le kosten die aan bedoeld \ 
orcantsms berokkend worden door het Invorderen der taxes l:!eînd op de private radio­ 
ontvangtoestellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtingen. 

TOTAAi. van hoofdstuk IL 

Vr.!11100<',JSr.. 

i6 

t7 

~7 

18 

Hl 

20 

2·1l 

22 

292 

19 

!O 

21 

22 

'l3 

26 

28 

'!9 

3i 

31! 

33 

34 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1945. 
DÉVELOPPEMENTS. 

Crédits Crédits alloués 
demandés pour polll' 

Numéro l'exercice 1945 l'exercice :19H 

· des DÊSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES - - 
Kredieten Kredieten 

cnapitres gevraagd -verleend 
voor het voor het 

dienstjaar i945 dienstjaar i944 

1 

1 

RECAPITULATION· 
--- 

I. Non-Valeurs. _ fr. 45,8!¼,850 5'!,019,850 

Il. Remboursements - '. - ·, . . 1,895,9?7,000 1,377,712,000 

TOTAL du Budget des Non-Valeurs et des Remboursements. _ fr. 1,941,821,850 1,429,731,850 

~ 

AUGME.~'TATIO:i. . fr. 
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BEGHOOTING VAN KW ADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 194!.'-. 
UITGEWERKTE STAAT. 

DIFFÉRENCES 
- 

VERSCHILL.EN Nummer 

AANWIJZINGEN VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN der 
Augmentation Diminution 
- - hoofdstuiteo 

Verhooging Vermindering - 
VERZAMELING 
--- 

6,175,000 Kwade Posten . I. 

518,265,000 • Terugbetaltngen . . . ll . 

518,265,000 6,175,000 TOTAAt. van de Begrooting van l{wade Posten en Terugbetalingen. 

512,090,000 VEHll:IEEHDEl\lNG. 

1 
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NOTES JUSTIFICATIVES 

Art. 1 à 18. - Comme pom Jes exercices 1935 à 19V1, 
les crédits prévus en 1945 pour le chapitre des Non­ 
Valeurs, sont destinés á couvrir les seuls dégrèvements qui 
f~ront I'obje] d'une restitution effective aux ayants droit, 
ou qui seront affectés à l'apurement de cotes autres que 
celles auxquelles ils se rapportent. 

Comparativement aux: crédits alloués pour l'exercice 
1944 au Litre des Non-Valeurs (311,510,850 francs), les cré­ 
dits demandés du même chef pour l'exercice 1945 
(45,844,850 lroncs), sont en augmentation de H ,325,000 
francs. 
Mais il est à remarquer que celle augmentation est, plus 

apparente que réelle, les crédits de l'espèce ayant figuré 
au budçe! de l'exercice 1944 pour 52,019,850 francs, somme 
qu'un projet de loi soumis á la législature, propose de 
réduire á celle précitée de 34,519,850 francs; les événe­ 
ments militaires survenus pendant le deuxième semestre 
aVi4 ont, en effet, eu pour conséquence de retarder l'éta­ 
blissernenl des cotisations aux impôts directs de l'exercice 
19114 el concomitarnment l'ordonnancement des dégrève­ 
ments y relatifs, ordonnancement qui ne pourra plus ainsi 
généralement intervenir qu'après la clôture de l'exercice 
19411 sur lequel ces dégrèvements auraient dù normale­ 
ment être imputés. 

Les augmentations de crédits de 2,500,000, 2,500,000, 
1,250,000, 50,000 el 25,000 francs sollicitées respectivement 
pour la contribution foncière (art. 1), pour la contribution 
nationale de crise (art. 5), pour la taxe de circulation sur 
les véhicules automobiles (arl. 7}, pour la laxe d'ouverture 
des débits de boissons fermentées ou spiritueuses (art. 12) 
et pour les frais de poursuites relatifs aux impôts directs 
cl aux taxes y assimilées (arl. 18), résultent ainsi de 
l'inscription au budget de l'exercice 1945, de credits iden­ 
tiques ù ceux: qui ont été votés primitivement pour l'exer­ 
cice 1944, à défaut d•~ pouvoir disposer d'un meilleur 
critère d'appréciation. 

Bien qu'accusant tous les deux une augmentation de 
2,500,000 francs sur les sommes allouées définitivement 
pour l'exercice 19"4, les crédits postulés pour la taxe 
mobilière (art. 2) et pour la taxe professionnelle (arl., 3) 
(7,500,000 cl i0,000,000 de francs) sont inférieurs de 
:!,500,000 francs aux crédits corrcspondunts ayant figmé 
tout d'abord au budget de l'exercice il)fi/1 (10,000,000 et 
12,500,000 francs); la raison en esl qu'il s'en rapporter aux 
nouveaux renseignements parvenus après l'élaboralion de 
ce budget, les crédits en cause auraient excédé notablement 
les dépenses auxquelles ils auraient dû norrnalemenL faire 
face pour le dit exercice HJ44. 

C'est également pour tenir comple de ces nouveaux ren­ 
seignements ainsi que du transfert sur le chapitre des 
llemhoursements du budget de l'exercice 1945, de dépenses 

TOELICHTENDE STAAT 

Art. 1 tol i8. - Zooals voor de dienstjaren 1935 lot i\}~4, 
zijn de in 19115 VOOl' liet hoofdstuk Kwade Posten voorziene 
kredieten bestemd lot het dekken van die ontheffingen 
alleen welke; het voorwerp zullen uitmaken van een wer­ 
kelijke teruggave aan de rechthebbenden of die zullen 
worden aangewend tot aanzuivering van andere aanslagen 
dan die waarop zij betrekking hebben. 
Vergeleken met de voor dienstjaren 1944 onder den titel 

Kwade Posten verleende kredielen (311,519,850 frank) zijn 
de uit denzelfrlen hoofde voor dienstjaar 191!5 gevraagde 
kredieten (45,844,850 frank) met 11,325,000 frank gestegen. 

Maar e1· valt op le merken dat deze verrneerdering meer 
schijn dan werkelijkheid is, daar de kredieten van dien 
aard in. de beqrootinq van het dienstjaar 1944 met 
52,019,8.50 tronk voorgenomen zijn, bedrag dat een aan de· 
wetgevende mach! onderworpen wetsontwerp voorstelt 
terug le brengen op het voornoemde bedrag van 311 mil­ 
! ioen 519,850 trank, do gedurende het tweede half jaar '19M 
voorgekomen militaire gebeurtenissen hebben inderdaad 
tot gevolg gehad hel vestigen der aanslagen del' directe 
belastingen van het dienstjaar 19114 en gelijktijdig hel 
ordonnanceeren der desbetreffende ontlastingen te vertra­ 
gen, ordonnanceeren dat dus doorgaans slechts nog kan 
geschieden na afsluiting van het dienstjaar i944 waarop 
deze ontlastingen normaal moesten aangerekend worden. 
De vermeerderingen van kredieten van 2,500,000, 

2,500,000, 1,250,000, 50,000 en 25,000 frank aangevraagd 
onderscheidenlijk voor de grnndbelasling (art. 1), voor de 
nationale crisisbelasting (art. 5) voor de verkeersbelasting 
op de uulovocrtuigen (art. 7), voor de openingstaxe op de 
slijterijen van gegiste of sterke dranken (art. i2) en voor 
de vervolgingskosten betreffende de directe en daarmede 
gelijkgestelde belastingen (art. l8) vloeien aldus voort uit 
inschrijving, op de begrooting van het dienstjaar 19115, van 
kredieten die identiek zijn met die welke oorspronkelijk 
voor dienstjaar i\V1-1 goedgekeurd werden, om reden dal 
men niet beschikte over een beter schattingscriterium. 

Ofschoon zij allebei wijzen op een vermeerdering met 
2,500,000 frank tegenover de voor hel dienstjaar HW1 defi­ 
nitief toegestane sommen, bedragen de voor de mohiliën­ 
belasting (art. 2) en de bedrijfsbelasting (art. 3) .aange­ 
vraagde kredieten (7,500,000 en 10,000,000 frank) 2 millioen 
500,000 frank minder dan de overeenstemmende kredieten 
die allereerst op de begroeting van het dienstjaar 194.fic 
(10,000,000 en 12,500,000 frank) voorkwamen; de oorzaak 
ervan is dat, indien men de na de uitwerking van deze 
begroeiing toegekomen nieuwe inlichtingen laat gelden, 
de bedoelde kredieten aanzienlijk hooger zouden gegaan 
zijn dan de uitgaven welke ze normaal voor het bedoeld 
dienstjaar 1944 zouden hebben moelen bestrijden. 
Het is ook om rekening te houden met deze nieuwe 

inlichtingen en tevens met de overdracht, op het hoofdstuk 
der terugbetalingen van de begrooting van het dienst- 
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au titre des Non-Valeurs, qui, ainsi qu'Il a été exposé 
plus haut, auraient dû être normalement imputées sur le 
budget de l'exercice ifl'14, qu'une augmentation de 50 mil­ 
lions de francs esl prévue du cher des restitutions de droits 
indûment perçus et des remboursements d'intérêts de 
retard (art. 19); ces dépenses ·ont ainsi été arbitrées pour 
l'exercice 194'• á 250,000,000 <Ic francs, somme qui n'est 
pas loin de correspondre aux dépenses elfectives des exer­ 
cices 19'12 et 1943 (2119,200,000 el 2'17,000,000 francs). 

Quant aux quotes-parts des provinces el des communes 
dans le produit des intérêts de retard (art. 20), le crédit. 
de 9,000,000 de francs volé pom l'exercice 1941, a été main­ 
tenu pour l'exercice 1945. Il s'mdique d'en agir de Ja 
sorte, aucun changement n'ayant été apporté au budget 
des Voies et Moyens de l'exercice 1945 pour la supputation 
du produit des dits intérêts, lequel a été [ixé comme pour 
l'exercice Hl44 à 30,000,000 de francs; l'accroissement de 
ce produit auquel on eût pu normalement. s'attendre pour 
l'exercice 1945, paraiL devoir être neutralisé par l'immuni­ 
sation consentie pour la période du 9 octobre 1944 au 
31 décembre 11)44., eu égard à la situation difficile créée 
par le blocage des disponibilités des contribuables. 

ArL 21. - De 1!2'1,000,000 rie francs, chiffre auquel il 
avait été fixé pour l'année 1944, le crédit relatif â la part 
du Fonds des Communes dans les ressources générales du 
Trésor et dans certaines ressources spéciales a été porté à 
<i62,000,000 de francs pour l'année iO'i5 soit une augmen­ 
tation de 38,000,000 de francs. Celle augmentation est due 
en ordre principal à l'accroissement annuel légal de 5 mil­ 
lions de la dotation initiale du Fonds (art. 3 de la loi du 
22 janvier 1.931) et à. la participation du Fonds des Com­ 
munes <lans l'uugrnentation de recette escomptée en 
matière de contribution roncière el de taxe profession­ 
nelle pour l'année 1945. 

Eventuellement, ce crédit ainsi que celui qui fait l'objet 
de l'article suivant devront être révisés en tenant compte 
des modifications qui seront apportées pour l'exercice i945 
au mode actuel de répartition des impôts directs entre 
l'Etat, les provinces, les communes et le Fonds des Com­ 
munes. 
Les prélèvements au profit de ce fonds à opérer en 1945 

sur les ressources générales du Trésor, sont évaluées à 
247,500,000 francs, savoir : 

a) Prélèvement initial annuel 

jaar 1945, van uitgaven onder den titel Kwade posten, die 
zooats hiervoren uiteengezet, normaal op de begrooting 
van het dienstjaar 1944 moesten aangerekend worden, dat 
een vermeerdering van 50,000,oóo frank is voorzien uit 
hoofde van· de teruggaven van onrechtmatig geïnde rech­ 
ten en van de terugbetalingen van nalatigheidsinteresten 
(art. 19); deze uitgaven werden aldus voor het dienstjaar 
19411 bepaald op 250,000,000 frank, bedrag dat ongeveer 
overeenstemt met. de werkelijke uitgaven der dienstjaren 
1942 en 1943 (249,200,000 en 247,900,000 frank). 
Met betrekking tot. de aandeelen der provinciën en 

gemeenten in de opbrengst van de nalatigheidsinteresten 
(art. 20) werd het voor het dienstjaar 194'* toegestane kre­ 
diet van 9,000,000 frank gehandhaafd voor het dienstjaar 
Hl45. Het ligt voor de hand aldus te handelen, daar er in 
de Rijksmiddelenbegroof..ing van i945 niet gewijzigd werd 
met betrekking lot de raming van de opbrengst van 
bewuste interesten, die zooals voor het dienstjaar f9114 op 
30,000,000 frank vastgesteld werd; de toename van deze 
opbrengst waaraan men zich normaal voor het dienstjaar 
1945 had kunnen verwachten, schijnt. le moeten geneutra­ 
liseerd worden door de immunisatie toegekend over het 
tijdperk van 9 Octoher i944 tot 3i December i944 ten aan­ 
zien van den moeilijken toestand veroorzaakt door het 
blokkeeren van de beschikbare gelden der belastings­ 
plichtigen. 

. . . fr. 150,000,000 l a) Aanvankelijke [aarlijksche opneming fr. i50,000,000 

b) Accroissement annuel de 2,500,000 francs 
pour les neuf années J922 á J930, soit . . . 

c) Accroissement annuel de 5,000,000 de 
francs pour les quinze années 1931 à 1945, 
soit . . . . . . . . . . . . . . . 

b) Jaarliiksche vermeerdering met 2 mil- 
22,500,000 1 Hoen 500,000 frank voor de negen jaren !922 

tot 1930, zegge . . . . . . . . . . . 22,500,000 

c) Jaarlijksche vermeerdering met 5 mil- 
hoen frank voor de vijftien jaren 1931 tot' 

75,000,000 1 1046, zegge . . . . , . . . . . . . . 75,000,000 

Ensemble, . fr. 2(l7,500,000 

Art. 21. - Van lt24,000,000 frank - op welk cijfer het 
voor dienstjaar 19<i4 was vastgesteld - werd het krediet 
betreffende het aandeel van het Gemeentefonds in de alge­ 
meene middelen van dé Schatkist en in sommige speciale 
middelen op 462,000,000 frank gebracht voor dienstjaar 
1945, hetgeen wijst op een vermeerdering met 38 mil­ 
Iioen frank. Deze vermeerdering is hoofdzakelijk toe le 
schrijven aan de wettelijke jaarlijksche opvoering met 
5 millioen van de aanvankelijke dotatie van het Fonds 
(art. 3 der wet van 22 Januari 1931) en aan de deelneming 
van het Fonds der Gemeenten in de voor dienstjaar HF*5 
'verwachte vermeerdering van ontvangsten in zake grond­ 
belasting en bedrijfsbelasting. 
Dit krediet en het krediet dat .het voorwerp uitmaakt 

van het volgend artikel moeten eventueel herzien worden 
met inachtneming van de wijzigingen welke voor het 
dienstjaar i9<i5 zullen toegebracht worden aan de huidige 
wijze van omslag dei· directe belastingen onder Staat, 
provinciën en gemeenten en het Fonds der gemeenten. 
De in 1945 op de algemeens schatkistmiddelen te 

geschieden opnemingen op de algemeene middelen van de 
Schatkist worden geraamd op 247,500,000 frank, te weten : 

Te zamen. . fr. 247,500,000 
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somme à laquelle il y a lieu d'ajouter la part 
du dit fonds dans les perceptions qui seront 
effectuées pendant l'année 1945, savoir : 

1 ° On vingtième du principal de la taxe 
mobilière au taux plein sur les revenus des 
actions, soit 5,000,000: 20:: 250,000 

2° Un quart de la taxe profes- 
sionnelle sm· les traitements, 
salaires ou pensions, soit 

720,000,000 : 4""' 180,000,000 
3° 25 % des 100 centimes addi­ 

tionnels à 111 taxe professionnelle 
sur les rémunérations des admi­ 
nistrateurs, elc., des sociétés par 
actions (pour mémoire) . 

11° Un dixième du principal de 
la contribution foncière, soit 

385,000,000: 10= :18,500,000 
5° Trois .iixièmes du principal 

de la taxe sm Jes hippodromes et 
champs de courses situés dans 
les communes de moins de 6,500 
habitants, soit 

350,000 X 3 
100,000 (environ) 

10 

soit ensemble. . fr. 218,850,000 

ou, après déduction de 2 % pour frais de 
perception (approximativement) . . . . fr. 214,500,000 

Total général. . fr. 462,000,000, 

Art. 22. - Le produit brut des impôts sur les revenus, 
de la taxe de circulation sm les véhicules automobiles, 
de ;la taxe sur les spectacles ou divertissements et de la 
taxe sur les jeux et paris, étant porté au Budget des Voies 
et Moyens, il est nécessaire de prévoir. un article de 
dépense pour le versement aux provinces el aux com­ 
munes de la part neUe qui leur revient dans certains de 
ces impôts. 

L'augmentation de 123,500,000 francs par rapport à la 
prévision de l'exercice 194.l!, envisagée pour l'exercice 1945 
du chef des parts des provinces el des communes dans le 
produit des impôts directs et des taxes y assimilées pro­ 
vient des plus-values cle 7,000,000, i9,S00,000, 33,500,000 
72,500,000 francs, soit ensemble 132,800,000 francs, escomp­ 
Lées respectivement pour ce dernier exercice, du chef de .la 
taxe professionnelle, de la taxe de circulation sur les véhi­ 
cules automobiles, de la taxe sur les spectacles ou diver­ 
tissements el de la récupération sur les impôts arriérés 
des exercices clos. Ces plus-values paraissent toutefois 
devoir être compensées il concurrence de 6,900,000 francs, 
par les diminutions respectives de 900,000 et de 6,000,000 
de francs, envisagées pour l'exercice HH5, en matière de 
laxe mobilière el de taxe sm les jeux el paris. 

bij welke som dient gevoegd hel aandeel van 
bedoeld fonds in de heffingen die gedurende 
het jaar i9li5 zullen worden gedaan, 1~ welen : 

1 ° Een twintigste van de hoofdsom van de 
mobiliënbelasüng geheven naar het volle 
bedrag op de ·inkomsten uil actiën, zegge 

5,000,000 : 20= 250,000 
2° Een vierde van do bedrijfs- 

belasting op de wedden, loonen 
of pensioenen, r.eggc 

720,000,000 : '• = 180,000,000 
3° 25 L h. van de 100 opeen­ 

times op de bedrijfsbelasting 
op de belooningen van beheer­ 
ders, enz. van actiënvennoot­ 
schappen (pro memorie) 
'l" Een tiende van de hoofd­ 

som der grondbelasting, zegge 
385,000,000 : 10= 38,;>Ü0,000 

5° Drie tienden van de hoofd­ 
som van de belasting op de 
paarden- en andere renbanen 
gelegen in gemeenten met minder 
dun 6.500 inwoners, zegge 

350,000 x3 
100,000 (ongeveer) 

10 

zegge te samen. . fr. 218,850,000 

of, na aftrek van 2 L·h. wegens inningskosten 
(bij benadering) . . . . . . . . . . fr. 214,500,000 

Algemeen totaal. . fr. 462,000,000 

Art- 22. - Daar de bruto-opbrengst van de inkomsten­ 
belastingen, van de verkeersbelasting op de aulovoer­ 
tuigen, van de belasting op de verLooningen of vermake­ 
lijkheden en van de belasting op hel spel en de wedden­ 
schappen in de Rijksmiddelenbegrooting is ondergebracht, 
dient er voor een artikel van uitgaven gezorgd, met het 
oog op hel afdragen, aan provinciën en gemeenten, van 
het aandeel dat haar zuiver toekomt in sommige van deze 
belastingen. 
De tegenover hel vooruitzicht van dienstjaar i944 voor 

dienstjaar i945 verwachte vermeerdering met 123 mil­ 
lioen 500,000 frank uit hoofde van het aandeel der pro­ 
vinciën en gemeenten in de opbrengst van de directe en 
ermede gelijkgestelde belastingen komt voort van de 
meeropbrengsten ten beloope van 7,000,000, i9,800,000, 
33,500,000, 72,500,000 frank, zegge te samen i32 millioen 
800,000 frank, onderscheidenlijk verwacht voor het laatste 
dienstjaar uil hoofde van de bedrijfsbelasting, van de 
verkeersbelasting op de aulovoertuigen, van de belasting 
op de verlooningen of vermakelijkheden en van de navor­ 
dering van achterstallige belastingen voor afgesloten 
dienstjaren. Bedoelde meeropbrengsten schijnen echter 
le moeten goedgemaakt worden lot het beloop van 6 mil­ 
lioen 900,000 frank, door de respectieve verminderingen 
van 900,000 en 6,000,000 frank, welke voor het. dienst­ 
jaar Hl45. verwacht worden terzake van mobiliënbelasting 
en belasting op het spel en de weddenschappen. 
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Les parts dont il s'agit s'établissent comme su 

Taxe mobilière. 
Part des provinces : 
Un dixième du principal de la taxe au taux p 

actions, soit 
Part des communes : 
Deux dixièmes du principal do la taxe au taux p 

actions, soit 

Taxe professionnelle. 
Part des provinces : 
i0. Un dixième de la taxe professionnelle sur les 

pensions, soit 
2° 10 % des 100 centimes additionnels à la taxe 

rémunérations des administrateurs. etc., de 
(pour mémoire) 

Taxe de circulation sur les uéhicules 

Part des provinces et des communes : 
1 ° Trente-six centièmes du principal de la taxe 

65,00 

2° Douze centièmes de la taxe quotidienne de séjo 

Taxe sur les spectacles ou diuert. 

Part des provinces : 
Un dixième de 142,500,000 francs 

Part dés communes : 
Quatre dixièmes de 142,1.50,000 francs et un dix 

Part des provinces : 
Un dixième du principal de la taxe ,ur les_ jeux 

Part des communes : 
Trois dixièmes du principal de la taxe sur les 

Taxe sur les [eux et pari 

Impôt spécial el temporaire sur les béné. 

Prélèvement au profit des provinces (pour mém 
Prélèvement au profit des communes (pour mém. 

Sommes réalisées sur des exer 
(impôts ordinaires et spéciaux 

Quotes-parts des provinces 
Qoutes-parts des communes 

Déduction pour frais de perception (approximat 

Parts I Parts 1 Totaux. des provtnces, ties communes. 
'. 

ein sur le revenu des 
5,000;000 : 10 = 500,000 

sin sur les revenus des 
5,0()(),()Ö{) X 2 

1,000,000 = 
10 1,500,000 

raitements, salaires ou 
. 720,000,000 : 10 = '72,000,000 

professionnelle sur les 
; sociétés par actions 

n 

72,000,000 
auto-mobiles. 

, soit 
,000 X 36 

= 23,lt00,000 6,200,000 i7,200,000 
iOO 
Lll' (pour mémoire) . ! t( 23,400,000 

iscments. 

1",250,000 

ème de 350,000 francs. 56,895,000 
7i,145,000 

de casino, soit 
- 25,000,000 : 10 = 2,500,000 

eux de casino, soit. 
25,000,000 X 3 

7,500,000 --·-----·- - 
10 10,000,000 

fic es exceptionnels. 

-ire). " (( " oire). 

ices clos 
rrriérés). 

105,000,000 . 367,500,000 
' 472,500,000 

TOTAUX. . fr. i96,950,000 436,01)5,000 633,045,000 

vemont) . 200,450,000 450,095,000 650,54.5,000 

Reste. . fr. 5,000,000 9,045,000 14,0115,000 

195,450,000 441,050,000 . 636,500,000 
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De aandeelen waarvan sprake worden als volgt vastgesteld : 

_MobiNënbelasting. 
Aandeel der provinciën : 
Bén tiende van de hoofdsom van de volle belasting op de inkomsten uit 

actiën, zegge 5,000,000 : iO = 
Aandeel der gemeenten : 
Twee tienden van de hoofdsom van de volle belasting op de inkomsten 

uit actiën, zegge 
5,000,()()() X 2 

10 

Bedrijfsbelasting. 
Aandeel der provinciën : 
J" Eén tiende van de bedrijfsbelasting op wedden, loonen of pensioenen, 

zegg') . 720,000,000 : 10 ""· 
2° 10 t. h. van de iOO opcentimes op de bedrijfsbelasting op de 

belooningen van de beheerders, enz., der actiênvennootschappen (pro 
me·morie) 

Verkeersbctastinq op de autovoertuiqen. 

Aandeel der provinciën : 
1" Zes en dertig honderdsten van de belasting, zegge 

65,QQQ,QOQ X 36 

100 
2° Twaalf hondersten van 

memorie) 

= 23,400,000 

de dagelijksche verblijfsbelasting (pro 

Belasting op de uertooninqen en uermakelijkhetlen, 

Aandeel der provinciën : 
Eén tiende van ili2,500,000 frank 

Aandeel der gemeenten : 
Vier tienden van i42,i50,000 frank en één tiende van 350,000 frank . 

Belasting op het spel en de weddenschappen. 
Aandeel der provinciën : 
Eén tiende van de hoofdsom van r:le belasting op casinospelen, zegge 

25,000,000 : 10 = 
Aandeel der gemeenten : 
Drie tienden van de hoofdsom van de belasting op casinospelen, zegge 

25,000,QOQ X :1 

10 

Bijzondere en tijdelijke belaslinq op de uitzonderlijke winsten. 

Afneming ten bate van de provinciën (pro memorie) . 
Afneming ten bate van de gemeenten (pro memories . 

Op de afgesloten dienstjaren verwezenlijkte sommen. 
(achterstallige gewone en speciale belastingen). 

Aandeelen van de provinciën 
A.andeelen van de gemeenten 

TOTALEN. . fr. 

Aftrek voor inningskosten (bij benadering) 

Blijft. . fr. 

Aandeel · 1 Aandeel 1 
tier provinciën. der gemeenten. Totalen. 

500,000 

72,000,000 

6,200,000. 

(( 

H,250,000 

2,500,000 

(( 

1,000,000 

17,200,000 

56,895,000 

7,500,000 

(( 

i,500,000 

, 72,000,000 

23,400,000 

7i,H5,000 

i0,000,000 

" 

i05, 000, 000 
367,500,000 

472,500,000 
-- 

196,950,000 l.1.36,095,000 633,045,000 

200,450,000 l.1.50,095,000 650,5lt5,000 

5,000,000 9,045,000 14,045,000 
-- 

Hl5,4.50,000 1 Hf,050,000 636,500,000 
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Art. 23. - Le crédit de i7 ,000,000 de francs qui a été 
inscrit à cet article équivaut au montant de la dépense 
imputée sur l'article correspondant du budget de l'exer­ 
cice i943, du chef du versement des deux cinquièmes de 
la taxe sm· les paris aux courses de chevaux, attribués au 
Fonds national d'assistance publique, visé à l'article 52 
de la loi du 31 décembre 1925. 

Par suite de l'engouement connu par ces courses en 
1943, cette dépense a dépassé de 9,000,000 de francs le 
crédit de 8,000,000 de francs alloué pour l'exercice 1943 
et de 7,000,000 de francs la dépense effective de l'exercice 
1942 (i0,000,000 de francs). Quant à l'exercice 1944, la 
dépense a, par suite de la suppression momentanée des 
courses hippiques en septembre et en octobre, été ramenée 
à i t,500,000 francs. Ces courses étant à nouveau fréquen­ 
tées par de nombreux parieurs, on s'en est rapporté aux 
résultats de l'exercice 1943 pour supputer à la somme 
précitée de 17,000,000 de francs Ja part de la taxe sur les 
paris aux courses de chevaux, qui alimentera pour l 'exer­ 
cice 1945 le Fonds national d'assistance publique dont il 
est question à l'alinéa précédent. 

Art. 24. - Par rapport à la prévision de 3,260,000 francs 
qui a figuré au budget <le l'exercice 1944, celle de 
138,450,000 francs, faisant l'objet de l'article 28 du budget 
de l'exercice 1945 relatif à la part du Trésor de la Colonie 
dans le produit des impôts cédulaires sur les revenus 
accuse une augmentation de 135,190,000 francs. Si cette 
augmentation dérive de la même cause que celle qui a 'été 
exposée au Budget des Voies et Moyens de l'exercice 1945, 
pour justifier l'important accroissement escompté des 
taxes mobilières qui seront acquittées par les sociétés cl 
firmes coloniales, les plus importantes d'entre elles envi­ 
sageant la distribution prochaine de la totalité ou d'une 
partie des dividendes afférents aux exercices 1940 à 1944. 

Ant. 25. - Douanes et accises. - Restitution de droits 
indûment perçus et remboursements de fonds reconnus 
comme appartenant à des tiers. - Remboursements 
d'avances faites par le Trésor. - Remôoursements d'in­ 
térêts de retard . . . . . . . . . fr. iü,000,000 

Crédit fixé sur la base des dépenses de 1944. 

ArL. 23. - Het in dezen post opgenomen krediet van 
17,000,000 frank stunt gelijk met het bedrag van de uitgave 
aangerekend op het overeenstemmend artikel van de 
begroeting van het dienstjaar 1943, uit hoofde van de in 
artikel 52 der wet van 31 December 1925 bedoelde storting · 
van de aan het Nationaal Fonds voor Openbaren Onder­ 
stand toegestane twee vijfden der belasting op de wedden­ 
schappen bij paardenwedrennen. 
Wegens den groeten toeloop welke deze wedrennen in 

1943 hebben genoten, overschreed deze uitgave met 9 mil­ 
lioen frank het voor dienstjaar 1943 toegelegd krediet 
(8,000,000) en met 7,000,000 frank de werkelijke uitgave 
van het dienstjaar 1942 (10,000,000 frank). Wat het dienst­ 
jaar 1944 betreft, werd de uitgave, ten gevolge van de 
lijdelijke opheffing van de paardenwedrennen in Septem­ 
bel' en in October, op ii,500;000 frank gebracht. Daar deze 
wedrennen echter opnieuw dooi· tal van wedders worden 
bijgewoond, heeft men zich aan de 'uitslagen van het 
dienstjaar 1943 gehouden om het aandeel van de belasting 
op de weddenschappen bij paardenwedrennen, dat voor 
hel dienstjaar 1945 het in vorenstaande alinea bedoelde 
Nationaal Fonds voor Openbaren Onderstand moet stijven, 
op bovenbedoelde som van i7,000,000 frank te ramen. 

Art. 24. - Vergeleken met het op de begrooting voor het 
dienstjaar 1944 voorkomend vooruitzicht van 3 millioen 
260,000 frank, wijst dit van :138,450,000 frank, voorwerp 
van artikel 28 van de begroeting voor het dienstjaar 1945 
betreffende het aandeel van de Schatkist der Kolonie in 
de opbrengst der cédulaire inkomstenbelastingen, op een 
vermeerdering van !35,190,000 frank. Deze vermeerdering 
is te wijten aan dezelfde oorzaak als die welke in de Rijks. 
middelenhegrooting van het dienstjaar 1945 werd uiteen­ 
gezet ter verantwoording van de verwachte aanzienlijke 
toeneming van de mobiliënbelustingen die door de kolo­ 
niale vennootschappen en firma's zullen gekweten worden, 
daar de belangrijkste ervan de toekenning van het totaal 
of deel van de aan de dienstjaren 1940 tot 1944· verbonden 
dividenden eerlang in overweging nemen. 

Art 25. - Douanen en accijnzen. - Teruggave van ten 
onrechte geïnde rechten en teruqbetalinqea van gelden 
waarvan erkend wordt dat zij aan derden toebehooren, 
- Terugbetalingen en oaorschotten. uit 's Rijles kas. - 
Terugbetalingen van nalatigheidsinteresten . 10,000,000 

Krediet vastgesteld op de basis der uitgaven gedurende 
1044. 

Art. 26. - Solde éventuel à payer par la Belgique au ·1 ArL. 26. - Door België aan het Groothertogdom L'UXem-- 
Grand-Duché de Luxembourg . fr. 30,000,000 burg eventueel te betalen saldo . . . , fr. 30,000,000 

Nouveau crédit en présence du rétablissement de l'union 
douanière belge-luxembourgeoise. 

ArL. Z7. -- Enreqistrement et Domaines. - Restitutions de 
droits indûment perçus, d'amendes, de frais, ctc., en 
matière d'enregistrement, de domaines, etc, --- Rem­ 
boursements de fonds reconnus comme appartenasü à 
des tiers . . . fr. 24,000,000 

Crédit fixé d'après Ia marche des restitutions en 1944. 

Nieuw krediet ten overstaan van de heroprichting van 
de Belgisch-Luxemburgsehs tolunie. 

Art. 27. - Registratie en Domeinen. - Teruggaven van 
ten onrechte geheven rechten, çeldboeten; kosten, enz., 
op het stuk van registratie, domeinen, enz. - Terugbe­ 
talingen van gelden waarvan erkend wordt dat zij aan 
derden toebehooren . . . . . . . . fr. 24,000,000 

Krediet vastgesteld volgens den gang der uitgaven in 
11)44. 
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Art. 28. - Domaines, - Restitutions de prix 011, de pro­ 
duits de toute nature indûment perçus par le Domaine : 
en matière de recettes de réparation (y compris : butin. 1 
de gùerre, dommages-intérêts, transactions, fonds recon­ 
nus comme appartenan; à des Liers). 
Aucune dépense importante n'est prévue pour t945. 
A reproduire le chiffre de 19111.t. • fr. 50,000 

· Art. 30. - Restitution. en matière de pensions de survie du 
personnel civil et militaire de l'Etat ozt assimilé, de 
contributions indûment perçues ainsi que des sommes 
prévues par l'article 36 de i'arrëté royal n° Z--óo du 
12 mars 1936 {exercice en cours, exercices antérieurs, 
clos et périmés). 

Evaluation 
contre 

. fr. 875,000 
1,050,000 pour '1944 

Diminution . . fr. 175,00O 

La diminutlon résulte du fait que Ia régulnrlsalion des 
compies arriérés des retenues perçues sm· les rémunéra­ 
tions du personnel enseignant. est sm le point d'être ter­ 
minée. 

Art. 32. - Déficits de comptables de l'Etat. 
Crédit prévu pom 1944. 
Crédit prévu pour 1945 

Augmentation . . 

. fr. 33,902,000 
80,852,000 

. ÎI'. 46,950,000 

Chiffre mis en rapport avec la réalité, .pour ce qui con­ 
cerne la comptabilité générale et les administrations fis­ 
cales et postale : 

Ar.t. 28. -- Domeinen. - Teruççaver: van door het Domein 
ten onrechte geheven prijzen of opbrengsten van allen 
aard inzake herstelonmanqsten. (met inbegrip van : 
oorlogsbuit, schadevergoedingen, transactiën, gelden 
waarvan erkend wordt dat zij aan derden toebehoorerà. 
Geen enkele belangrijke uitgave is voorzien voor 1945. 
Cijfel' van :1944 te hernemen . ; . . . . fr. 50,0ÓO 

Art. 30. - 1'nuggave in zake overlevingspensióenen van 
het burqerlijk: en militair Staatspersoneel en het daar­ 
mede gelijkgesteld personeel, van ten onrechte geïnde 

_ bijdragen alsmede van de bij artikel 36 van het Konink­ 
lijk besluit n• 255 dd. i2 Maart i936 voorziene sommen 
(loopend dienstjaar, vroegere, afgesloten en vervallen 
dienstjaren). 
Raming 
tegen . 

Vermindering 

. fr. 875,000 
t,050,000 voor 1044 

. fr. 175,000 

De vermindering vlooit voort uit het fè~t dat de regeling 
van de achterstallige inhoudingen geheven op de bezoldi­ 
ging van het onderwijzend personeel op het punt staat tot 
een einde gebracht le worden, 

Art. 32. - Tekorten bij Staatsrekenplicht~gen. 
Voorziene krediet voor 1944 . . fr. 33,902,000 
Voorzien krediet voor 1945 .. . 80,852,000 

Verhooging . . fr. 46,950,000 

Cijfer in overeenstemming gebracht met de werkelijk­ 
heid, wat betreft de algemeene comptabiliteit en de fiscale 
beheeren en postbeheer : 

Trésorerie . fr. i,000 Thesaurie . fr. i,000 
Marine i,000 Zeewezen i,000 
Postes . 75,000,000 Posterijen 75,000,000 
Douanes el Accises 350,000 Douanen en Accijnzen 350,000 
Enregistrement et Domaine 2,000,000 Registratie en Domeinen 2,000,000 
Contributions directes . 3,500,000 Directe belastingen 3,500,000 · 

--- 
Total. . tr. 80,852,000 1 ·. Totaal. . fr. 80,852,000 

(Pour I'Administrahon des Postes, Ic crédit de 75 mil­ 
lions de francs est destiné à la régularisation des déficits, 
parfois très importants, constatés dans les misses des 

. comptables consécutivement aux attaques dirigées contre 
les bureaux des postes pendant l'occupalion.) 

Art. 33. - Versement à l'Institut National. Belge de Radio­ 
diffusion de la subvention qui lui est allouée pour 
i945 . . . . . . . . . . . . . . fr. 122,800,000 

Avant la guerre; il y avait environ 1,100,000 auditeurs 
acquittant la taxe sur les postes récepteurs. 
A l'heure actuelle el selon Jes prévisions des services 

intéressés, il serail cependant téméraire de compter sur 
un chiffre cle déclarations dépassant, au 1er janvier 1945, 
Sfi0,000 auditeurs, chiffre auquel on peut ajouter 50,000 
déclarntions nouvelles en cours d'exercice. 

(Voor het Bestuur der Posterijen, is het krediet van 
75 millioen frank bestemd voor de regularisatie der 
tekorten -- somtijds zeer belangrijk - vastgesteld in de 
kassen der rekenplichtigen ingevolge de tijdens de bezet­ 
ting uitgevoerde aanvallen tegen de postkantoren.) 

Art. 33. - Storting aan hèt Nationaal, Instituut voor 
Radioomroep van de voor 1945 toegekende sub-: 
sidie . . . . . . . . . . . fr. i22,80Ó,000 

Vóór den oorlog, waren er ongeveer 1,i00,000 'luisteraars 
die <le laxe op de onLvangtoestel!en betaalden. 

Voor het oogenblik, zou het, volgens .de vooruitzichten 
van de betrokken diensten, gewaagd zijn, op 1 Januari 
HJ/t5, rekening te houden met een aantal aangiften' hoogsr 
dan 850,000 luisteraars.. aantal aan hetwelk men 50,000 
nieuwe aangiften in den loop van hel dienstjaar mag tee­ 
vocg-P.n. 
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Estimant qu'il est recommandable de faire vivre la 1 
radiodiffusion uniquement des redevances créées à cet 
effet, le Gouvernement -a soumis à la Législature un projet 
de loi tendant à porter le montant de la redevance. 
annuelle <le 78 à 144 francs. · 

Sur ces bases, on peut escompter une recette totale de 
126,000,00Ö de francs. · 
Les frais de fonctionnement de la Radio étantlargement 

influencés par I'augmentation générale des traitementa et 
salaires, la hausse des matières premières, la décentrali­ 
sation provisoire techniquement inévitable des postes 
émetteurs, force nous est de majorer la subvention gou­ 
vernementale. 

Dans cas conditions, le Gouvernement a saisi le Parle­ 
ment d'une proposition tendant à allouer, exceptionnelle­ 
ment pour l'année 194.5, une subvention dépassant la 

, quotité de 90 % des prévisions des recettes fixée par l'arti­ 
cle 11, C, i0° de la toi du 28 juin 1930, sur la fondation 
de l'Institut National de Radiodiffusion. 

Art. 34. ~ Remboursement à la Régie des Télégraphes et 
Téléphones des frais que lui occasionnent le recouvre­ 
ment des redevances prélevées sur les appareils récep­ 
,teùrs de radiodiffusion privés el les prestations subor­ 
données . . . . . . . . . . . . fr. 3,200,000 

In tie meening dat hel uanbevelens .. waardig is het beslaan 
van den radio-omroep le verzekeren uitsluitend bij middel 
van le dien einde geheven bijdragen, beert de Regeering 
aan de Kamers een wetsontwerp voorgelegd ten einde de 
jaarlijksche bijdrage van 78 ri-ank te brengen op !44 frank. 

Op dien grondslag mag rnen een gezamenlijke ontvangst 
van 126,000,000 frank voorzien. 1 • 

Daar de werkingskosten van het N.I.R. in hooge mate 
beinvloed worden door de algemeene verhooging van de 
wedde en loenen, de stijging van de prijzen der grond­ 
stoffen, de voorloopige en op technisch gebied onvermij­ 
delijke decentralisatie van de uitzendposten, zien wij ons 
genoodzaakt de Staatstoelage le verhoogen .. 
In deze voorwaarden heeft de Begeering bij de Kamers 

een wetsontwerp ingediend ten einde, ten uitzonderlijken 
titel voor het jaar 1945, een toelage toe te kennen hooger 
dan de 90 l. h. van de te voorziene. ontvangsten, procent 
vastgesteld bij artikel li, C, 10° van de wet van 2.8 Juni 
Hl30, houdende oprichting van hel N.l.R. 

Art. .n. - 1 eruqoeuumq aan ae l:f.egte van "J. eteqrua] en 
Telefoon van de kosten die aan bedoeld orçanisme berok­ 
kend uiorden. door het iruiortlerén. van taxes geïnd op de 
private radio-o-ntv(lngtoéstellen en de daarmede verband 
houdende dienstuericluiqen •. . . fr. 3,200,000 

· Le crédit demandé doit perme Ure de Iiquider il l'I.N .R. 1 Het gevraagde krediet moel toelaten aan het N .I.R. een 
une subvention équivalente au montant intégral des pré- toelage te vereffenen gelijk aan het volledig bedrag der te 
visions des receûes, sous déduction toutefois d'une somme I voorziene ontvangsten met aftrek van een som van 
de 3,200·,ooo francs allouée ·à la Régie des Télégraphes et 3,200;000 frank toegekend aan de Regie van Telegraaf en 
Téléphones pour couvrir les frais de perception des rede-1 Telefoon om de kosten van inning der bijdragen te dekken. 
varices. 


